
 

 

 

 

 

 

 

  ２学期が、無事始動しました 
 

 

 学校に元気な子どもたちの声がもどり、２学期を無事始めることができました。短い夏

休みではありましたが、元気な子どもたちの姿に、充実した夏休みを過ごしたことが感じ

取れ、保護者の皆様や地域の皆様に見守っていただいたおかげと、感謝申し上げます。 

 今年は気温が３５度を上回る日も多く、連日テレビでは涼を求めるニュースが放送され

ています。猛暑の中での児童の登校に、不安を感じておりましたが、熱中症対策を講じて

くださった保護者の皆様のご協力や、見守り隊の皆様の活動のおかげで、無事８月を乗り

切ることができました。ありがとうございました。 

 また、登下校の見守りだけでなく、プールの 

掃除も地域の皆様にお世話になりました。例年 

ですと、プールの掃除は３～６年生の仕事です。 

３・４年生がプールサイドを５・６年生がプー 

ルの中を清掃します。１年間使わなかったプー 

ルを磨き上げるのは苦労しますが、その清掃の 

おかげで美しいプールで水泳の授業ができてい 

ました。４学年がつなぐ、良き伝統だと思いま     見守り隊の皆様の活動の様子 

す。しかし、今年は、新型コロナウイルスの感 

染予防のため、楽しみにしていた水泳の授業も、 

それに伴うプール掃除もできませんでした。 

プールを使用しなくても 1 年に 1 度は機械を動 

かさなくてはなりません。困っていた矢先、ボ 

ランティアを申し出てくださったのが、地域に 

支店のある第一生命の皆様でした。新型コロナ 

感染予防対策で、自粛している時間があり、そ 

の時間を利用して慈善活動をしてくださってい 

るとのことでした。第一生命の皆様と授業を行 

っていない教職員とで無事プール掃除を終える     昨年のプール掃除の様子 

ことができました。              

新型コロナウイルスで、１学期の行事等が行えず、２学期も、第２波の波が打ち寄せてい

る中で、気持ちもふさぎがちになるところですが多くの地域の皆様の温かいお気持ちに触

れ、元気をいただきました。 

２学期は、学校開放、避難訓練、運動会と新型コロナウイルスの状況を考慮しつつ、少し

ずつ例年通りの行事を行う予定です。子どもたちの健康を最優先に、２学期も教職員一丸

となり頑張ってまいります。よろしくお願い致します。 

 

 

 

令和２年 ９月   No.5 

和歌山市立 貴志小学校 

http://www7.wakayama-wky.ed.jp/kishi-es/ 

〠640-8441 和歌山市栄谷 895-2 

☎452-5123 

【思いやる心で結ぶ貴志の里】 

 

 

 

http://www7.wakayama-wky.ed.jp/kishi-es/


1日 火 登下校指導　集金　避難訓練 16日 水
2日 水 集金 17日 木
3日 木 学校開放（2・3時間目） 18日 金 小中交流会　
4日 金 学校開放（2・3時間目） 19日 土
5日 土 20日 日
6日 日 21日 月 敬老の日
7日 月 22日 火 秋分の日
8日 火 ＡＬＴ　スクールカウンセラー 23日 水
9日 水 ＡＬＴ　 24日 木
10日 木 25日 金 運動会準備
11日 金 26日 土 運動会
12日 土 27日 日
13日 日 28日 月 振替休業日
14日 月 29日 火 スクールカウンセラー
15日 火 登下校指導 30日 水

９月の行事予定

〈9月の行事予定〉
1日　登下校指導　2・3日修学旅行　７日交通安全教室　8日就学時健診　
15日　登下校指導

【９月の主な行事予定】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校開放について】 

 9 月 3 日（木）・4 日（金）に学校開放を実施します。8 月 3 日に配布したお手紙

にあるように、3 日は分散登校の際のＡグループ、4 日はＢグループとなっており

ます。マスクの着用、検温等の健康観察をよろしくお願いします。また、8 月 31 日

にお配りしたネームプレートをお持ちください。（家庭数で配布をしておりますの

で、お二人以上で学校にいらっしゃる場合は、ご家庭にあるネームプレートにお名

前を書いた台紙を入れてお持ちください。ネームプレートがない場合、お忘れにな

った場合は、学校での検温後、リボンをお渡ししますので、リボンを着けて校舎内

にお入りください。） 

 また、両日ともに２・３時間目の開放となっておりますが、混雑を避けるため、

どちらか 1時間のご参観とさせていただきますので、ご協力よろしくお願いします。 

※学校にお越しの際は、必ず中央玄関にて、 

・来客名簿への記入 

・非接触型体温計による検温（検温後、色付きの紙をお渡ししますので、それを

ネームプレートのおもて面にいれてください。） 

にご協力ください。 

〈10 月の行事予定〉 


